

GMINA OTYŃ

67-106 Otyń, ul. Rynek 1
NIP 925-19-63-373
REGON 970770356

Numer sprawy: SZP 271.2.2016

Otyń, dnia 26 lutego 2016 r.

Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu

**WYJAŚNIENIE I ZMIANA
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

I. Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) zawiadamia się, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia na **Rozbudowa drogi gminnej nr 004002F-ul. Nowosolska w Modrzycy i ul. Chrobrego w Otyniu wraz z budową odwodnienia i oświetlenia drogowego.**

dotyczące:

1. Prosimy o podanie wielkości sadzonek drzew do nasadzenia (poz. 81 kosztorysu branży drogowej) na który udziela się następującej odpowiedzi:

Jako sadzonki należy stosować:

- lipa drobnolistna – o wysokości sadzonki 4,0 – 5,0 m i obwodzie pnia 12-16 cm,
- głóg czerwony – o wysokości sadzonki min. 3,0 m,
- klon kulisty – o wysokości sadzonki min. 3,0 m.

2. Czy Wykonawca ponosi koszty nadzoru i badań archeologicznych? na który udziela się następującej odpowiedzi:

Tak, Wykonawca ponosi koszty badań archeologicznych – rozpoznawczych.

3. Prosimy o podanie parametrów/schematów wiat przystankowych oraz koszy na śmieci, w celu właściwej wyceny przez Wykonawcę (poz. 83 i 84 kosztorysu branży drogowej). na który udziela się następującej odpowiedzi:

Wiata przystankowa

wymiary wiaty przystankowej 2,70 m x 1,34 m

konstrukcja wykonana z zamkniętych profili stalowych, cynkowania ogniowego oraz lakierowana proszkowo na kolor zgodny z wygradzzeniami,

dach w kształcie płaskiego łuku, wystający poza konstrukcję dolną wiaty, pokryty poliwęglanem komorowym dymnym gr. 6 mm,

ściany wypełnione dużymi szybami hartowanym grubości 8 mm,

na tylnej ścianie zamontowana drewniana ławka,

fundamenty prefabrykowane,

elementy ozdobne dachu, podpory oraz oparcie ławki wykonane z polerowanej stali nierdzewnej

Kosz na śmieci żeliwno-stalowy, kolor czarny, farba antykorozyjna, wkład wymienny o pojemności 60l ocynk,

4. Prosimy o podanie ilości wiat przystankowych, słupków, balustrad oraz ogrodzenia przeznaczonych do rozbiórki (poz. 25,26,27,28 kosztorysu branży drogowej). Dokumentacja projektowa nie zawiera takich informacji.

na który udziela się następującej odpowiedzi:

dotyczy poz. 25 - wiaty przystankowe – 2 szt.

dotyczy poz. 26 – słupki balustradowe – 12 szt., balustrada stalowa – 20 mb.

dotyczy poz. 27 – balustrada betonowa – 65 m.

dotyczy poz. 28 – rozbiórka ogrodzenia – 35 m

5. Prosimy o informację , gdzie znajduje się składowisko PKP PLK, na które Wykonawca ma przetransportować materiał z rozbiórki z infrastruktury kolejowej.

na który udziela się następującej odpowiedzi:

Składowisko PKP PLK, na które należy przetransportować materiał rozbiórki z infrastruktury kolejowej znajduje się w miejscowości Czerwieńsk.

6. Czy zamawiający uzna za spełnienie warunku dot. posiadania wiedzy i doświadczenia, jeśli Wykonawca wykaże wykonanie co najmniej jednej roboty budowlanej, która obejmowała wykonanie nawierzchni z kostki , o powierzchni co najmniej 1000m² oraz co najmniej jednej roboty budowlanej, obejmującej swym zakresem wykonanie przebudowy drogi o nawierzchni asfaltowej wraz z budową oświetlenia drogowego i odwodnienia o wartości nie mniejszej niż 1 500 000 złotych (z podatkiem VAT)?

na który udziela się następującej odpowiedzi:

Nie. Zamawiający określił warunki w SIWZ.

7. Prosimy o poprawienie wykazu robót – załącznik nr 3 do SIWZ , gdzie widnieje zapis iż Wykonawca ma wykazać „ roboty budowlane, których każda polegała na budowie lub przebudowie drogi o nawierzchni z mieszanki mineralno-asfaltowej, w tym co najmniej jedna robota budowlana polegająca na budowie lub przebudowie drogi o nawierzchni z mieszanki mineralno-asfaltowej SMA o wartości robót branży drogowej nie mniejszej niż 2 mln złotych (z podatkiem VAT)”.

na który udziela się następującej odpowiedzi:

Zmodyfikowano Załącznik nr 3 Wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie.

8. Do jakiej kategorii ruchu należy zaprojektować MMA, ponieważ w opisie technicznym jest zapis KR 2 natomiast w załączonej SST podana jest kategoria ruchu KR 3-6.

na który udziela się następującej odpowiedzi:

MMA należy projektować dla kategorii ruchu KR3.

9. Proszę o sprecyzowanie jaki rodzaj MMA należy zastosować do warstwy ścieralnej – w zakresie robót oraz uziarnienie Mieszanki Mineralnej i zastosować lepiszcza w punkt 5.2. tabl. 7 odnosi się do betonu asfaltowego AC 11 S, natomiast wymagania właściwości dla MMA wg tablicy nr 9 oznaczono SMA 11.

na który udziela się następującej odpowiedzi:

Warstwę ścieralną należy wykonywać z betonu asfaltowego AC11S.

10. Przez których zarządców dróg przechodzi planowana inwestycja i czy Zamawiający lub inny zarządca będzie pobierał opłaty z tytułu zajęcia pasa lub całkowitego wyłączenia drogi na czas budowy?

na który udziela się następującej odpowiedzi:

Za inwestycje związane z infrastrukturą drogową nie pobierane są żadne opłaty.

11. Proszę o sprecyzowanie o jaką kostkę brukową chodzi, gdyż typu granit u różnych producentów jest inna.

na który udziela się następującej odpowiedzi:

- **kostka o falistych bokach**
- **komplet składający się z 7 elementów o szerokości kostki 9,2 cm i długości od 5,0 do 10,2 cm**

12. Proszę o sprecyzowanie o jakim obwodzie pnia, wysokości lub średnicy mają być posadzone drzewa.

na który udziela się następującej odpowiedzi:

Odpowiedź zawarta w pkt 1.

13. Jakie kosze na śmieci – typ lub model?

na który udziela się następującej odpowiedzi:

Odpowiedź zawarta w pkt 3.

14. Jakie wiaty przystankowe – typ lub model?

na który udziela się następującej odpowiedzi:

Odpowiedź zawarta w pkt 3.

15. Proszę sprecyzować typ lub model oprawy oświetleniowej LED 80W.

na który udziela się następującej odpowiedzi:

- **moc całkowita oprawy max. 80 W**
- **strumień świetlny oprawy min. 9800 lm**
- **efektywność świetlna min. 122,5 lm/W**
- **temperatura barwy światła 5000K (barwa biała neutralna)**
- **efektywność energetyczna klasy A++**
- **żywootność diod LED min. 50 000 godzin**
- **gwarancja min. 5 lat,**
- **temp. pracy w zakresie od -40°C do +40°C**

Oprawa z możliwością wymiany pojedynczych modułów optycznych. Wymiana pojedynczego modułu optycznego nie może przekraczać 20% wartości oprawy.

16. Prosimy o zamieszczenie badań geotechnicznych.

na który udziela się następującej odpowiedzi:

Opracowanie w załączniku.

17. Czy wycinka drzew objęta jest okresem ochronnym na czas lęgowy ptaków? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie terminu w którym drzewa będą mogły być wycięte.

na który udziela się następującej odpowiedzi:

Wycinka drzew zatwierdzona jest decyzją ZRID.

18. Prosimy o sprecyzowanie jakiej wielkości mają być zastosowane znaki pionowe?

na który udziela się następującej odpowiedzi:

Znaki średnie I-szej generacji o licach zabezpieczonych folią odblaskową.

19. Prosimy o określenie na jaką odległość będą wywożone materiały z rozbiórki.

na który udziela się następującej odpowiedzi:

Należy przyjąć odległość do 5 km.

20. Prosimy o wprowadzenie zmian w zapisach SST D-04.07.01, D 04.08.01, D 05.03.05, D 05.03 05a odnośnie wymagań w stosunku do kruszyw oraz właściwości betonu asfaltowego do warstwy podbudowy, wiążącej, wyrównawczej i do warstw ścieralnych i powołanie się na dokumenty techniczne WT-1 i WT-2 z roku 2010. Powołane w SST dokumenty techniczne (WT-1 i WT-2) z roku 2008 są nieaktualne i zostały zastąpione ze względu na błędy i niezgodności tam zawarte.

na który udziela się następującej odpowiedzi:

Przy projektowaniu MMA należy stosować odpowiednie wymagania zawarte w SST D-04.07.01, D-04.08.01, D-05.03.05, D-05.03.05a, które opierają się na WT-1 i WT-2 2008, przyjęte do stosowania dla dróg publicznych.

21. Proszę o dokładne sprecyzowanie parametrów kosztów na śmieci oraz wiaty przystankowej (wymiary, materiał).

na który udziela się następującej odpowiedzi:

Odpowiedź jak w pkt 20.

II. Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) modyfikuje treści SIWZ tj. treść Załącznika nr 1 i Załącznika nr 3.

W wyniku modyfikacji SIWZ otrzymuje nową treść i jest wiążąca dla Wykonawców i Zamawiającego.

1. Zamawiający zmienia załącznik nr 1 Formularz oferty w ten sposób, że w miejsce zapisu :

Załącznik nr 1
Formularz oferty

.....
czytelna nazwa i adres
(pieczęć) wykonawcy

OFERTA

Niniejszym składamy ofertę w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego p.n.: **Rozbudowa drogi gminnej nr 004002F-ul. Nowosolska w Modrzycy i ul. Chrobrego w Otyniu wraz z budową odwodnienia i oświetlenia drogowego.**

1. DANE WYKONAWCY

1. Nazwa Wykonawcy* :

.....
.....

2. Adres Wykonawcy :

.....
.....

3. Numer telefonu: *
4. Numer faxu :*
5. Adres e-mail: *
6. Nr NIP : *
7. Nr REGON: *
8. Numer konta bankowego : *

* w przypadku oferty wspólnej należy wpisać dane dotyczące wszystkich ubiegających się o zamówienie publiczne.

2. Oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia:

1. Wykonanie robót budowlanych w obrębie jezdni, tym samym uzyskanie przejezdności dla ruchu kołowego – do dnia 15.08.2016 r.
2. Zakończenie całego zakresu robót budowlanych – do dnia 15.09.2016 r.

3. Na przedmiot zamówienia udzielamy rękojmi za wady i gwarancji jakości na okres miesięcy licząc od dnia odbioru końcowego, z wyłączeniem oznakowania poziomego, na które okres rękojmi za wady i gwarancji jakości wynosi 36 miesięcy licząc od dnia odbioru końcowego przedmiotu umowy.
UWAGA: należy określić oferowany okres rękojmi i gwarancji stanowi kryterium oceny ofert.

4. Oświadczamy, że uważamy się za związanych niniejszą ofertą przez okres 30 dni od upływu terminu składania ofert.

5. Oświadczamy, że akceptujemy istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy określone w Załącznik nr 7 - Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy SIWZ, a w przypadku wybrania naszej oferty zobowiązuję się do podpisania umowy na warunkach określonych w Załącznik nr 7 - Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy SIWZ oraz w miejscu i terminie wskazanym przez zamawiającego.

6. Wadium wniesione w formie pieniężnej należy zwrócić na rachunek nr

.....

7. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia i nie wnosimy do niej zastrzeżeń oraz zdobyliśmy informacje konieczne do przygotowania oferty.

8. Oświadczamy, że podwykonawcom zamierzamy powierzyć wykonanie następujących części zamówienia:

Części zamówienia, których wykonanie zostanie powierzone podwykonawcom

Uwaga! W przypadku braku wskazania części zamówienia, której wykonanie będzie powierzone podwykonawcom, przyjmuje się, że całość zamówienia zostanie zrealizowana siłami własnymi wykonawcy.

9. Oświadczamy, w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 Prawa zamówień publicznych powołujemy się na zasoby następujących podwykonawców, którym zamierzam powierzyć wykonanie następujących części zamówienia:

Nazwa (firma podwykonawcy)	Części zamówienia, których wykonanie zostanie powierzone podwykonawcom

10. Informacje stanowiące tajemnice przedsiębiorstwa zostały zawarte na stronach i obejmują:

.....

11. Integralną część oferty stanowią następujące dokumenty:

(1)

(2)

(3)

....., dnia..... r.

.....
Podpis osób uprawnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu Wykonawcy oraz pieczęta/pieczętki

Zamawiający wprowadza zapis:

**Załącznik nr 1
Formularz oferty**

.....
**czytelna nazwa i adres
(pieczęć) wykonawcy**

OFERTA

Niniejszym składamy ofertę w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego p.n.: **Rozbudowa drogi gminnej nr 004002F-ul. Nowosolska w Modrzycy i ul. Chrobrego w Otyniu wraz z budową odwodnienia i oświetlenia drogowego.**

1. DANE WYKONAWCY

1.Nazwa Wykonawcy* :

.....
.....

2.Adres Wykonawcy :

.....
.....

3.Numer telefonu: *

4.Numer faxu :*

5.Adres e-mail: *

6.Nr NIP : *

7.Nr REGON: *

8.Numer konta bankowego : *

.....

* w przypadku oferty wspólnej należy wpisać dane dotyczące wszystkich ubiegających się o zamówienie publiczne.

2. Oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia za:

1.	Cena netto	
2.	Stawka podatku VAT	

3.	Wysokość podatku VAT	
4.	Cena oferty brutto	

3. Oferujemy wykonanie robót budowlanych w obrębie jezdni, tym samym uzyskanie przejezdności dla ruchu kołowego – do dnia 15.08.2016 r. Zakończenie całego zakresu robót budowlanych – do dnia 15.09.2016 r.

4. Na przedmiot zamówienia udzielamy rękojmi za wady i gwarancji jakości na okres miesięcy licząc od dnia odbioru końcowego, z wyłączeniem oznakowania poziomego, na które okres rękojmi za wady i gwarancji jakości wynosi 36 miesięcy licząc od dnia odbioru końcowego przedmiotu umowy.

UWAGA: należy określić oferowany okres rękojmi i gwarancji stanowi kryterium oceny ofert.

5. Oświadczamy, że uważamy się za związanych niniejszą ofertą przez okres 30 dni od upływu terminu składania ofert.

6. Oświadczamy, że akceptujemy istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy określone w Załącznik nr 7 - Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy SIWZ, a w przypadku wybrania naszej oferty zobowiązuję się do podpisania umowy na warunkach określonych w Załącznik nr 7 - Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści umowy SIWZ oraz w miejscu i terminie wskazanym przez zamawiającego.

7. Wadium wniesione w formie pieniężnej należy zwrócić na rachunek nr

.....

8. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia i nie wnosimy do niej zastrzeżeń oraz zdobyliśmy informacje konieczne do przygotowania oferty.

9. Oświadczamy, że podwykonawcom zamierzamy powierzyć wykonanie następujących części zamówienia:

Części zamówienia, których wykonanie zostanie powierzone podwykonawcom

Uwaga! W przypadku braku wskazania części zamówienia, której wykonanie będzie powierzone podwykonawcom, przyjmuje się, że całość zamówienia zostanie zrealizowana siłami własnymi wykonawcy.

10. Oświadczamy, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 Prawa zamówień publicznych powołujemy się na zasoby następujących podwykonawców, którym zamierzam powierzyć wykonanie następujących części zamówienia:

Nazwa (firma podwykonawcy)	Części zamówienia, których wykonanie zostanie powierzone podwykonawcom

--	--

11. Informacje stanowiące tajemnice przedsiębiorstwa zostały zawarte na stronach i obejmują:

.....

12. Integralną część oferty stanowią następujące dokumenty:

(4)

(5)

(6)

....., dnia..... r.

.....
Podpis osób uprawnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu Wykonawcy oraz pieczętka/pieczętka

2. Zamawiający zmienia załącznik nr 3 w ten sposób, że w miejsce zapisu:

Załącznik nr 3

Wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie

.....
Czytelna nazwa i adres
(pieczęć) wykonawcy

Przystępując do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na zadanie p.n.: **Rozbudowa drogi gminnej nr 004002F-ul. Nowosolska w Modrzycy i ul. Chrobrego w Otyniu wraz z budową odwodnienia i oświetlenia drogowego**

przedstawiam/my wykaz zrealizowanych robót budowlanych:

I.p	Nazwa i opis zadania, lokalizacja (należy określić informacje istotne dla spełnienia warunku udziału w postępowaniu)	Wielkość nawierzchni z kostki kamiennej	Wartość zadania	Termin realizacji (dzień, miesiąc i rok rozpoczęcia oraz zakończenia)	Nazwy i adres zamawiającego (nazwa, adres, nr telefonu)

Należy wykazać roboty budowlane, z których każda polegała na budowie lub przebudowie drogi o nawierzchni z mieszanki mineralno – asfaltowej, w tym co najmniej jedna robota budowlana polegająca na budowie lub przebudowie drogi o nawierzchni z mieszanki mineralno – asfaltowej SMA o wartości robót branży drogowej nie mniejszej niż 2 mln złotych (z podatkiem VAT).

Uwaga: Należy załączyć dowody, określające, czy roboty zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujące, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.

....., dnia..... r.

.....
 Podpis osób uprawnionych do składania oświadczeń
 woli w imieniu Wykonawcy oraz pieczęć/pieczętka

Zamawiający wprowadza zapis:

Załącznik nr 3

Wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie

.....
**Czytelna nazwa i adres
 (pieczęć) wykonawcy**

Przystępując do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na zadanie p.n.: **Rozbudowa drogi gminnej nr 004002F-ul. Nowosolska w Modrzycy i ul. Chrobrego w Otyniu wraz z budową odwodnienia i oświetlenia drogowego**

przedstawiam/my wykaz zrealizowanych robót budowlanych:

I.p	Nazwa i opis zadania, lokalizacja (należy określić informacje istotne dla spełnienia warunku udziału w postępowaniu)	Wielkość nawierzchni z kostki kamiennej	Wartość zadania	Termin realizacji (dzień, miesiąc i rok rozpoczęcia oraz zakończenia)	Nazwy i adres zamawiającego (nazwa, adres, nr telefonu)
------------	---	--	------------------------	--	--

Należy wykazać roboty budowlane, z których co najmniej jedna robota budowlana obejmowała wykonanie nawierzchni z kostki kamiennej, o powierzchni co najmniej 1000 m², oraz co najmniej jedną robotę budowlaną, obejmującą swym zakresem branże do wykonania w niniejszym zamówieniu o wartości nie mniejszej niż 1 500 000 złotych (z podatkiem VAT).

Uwaga: Należy załączyć dowody, określające, czy roboty zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujące, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.

....., dnia..... r.

.....
Podpis osób uprawnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu Wykonawcy oraz pieczętka/pieczętka

III. Zamawiający uzupełnia SIWZ - Załącznik nr 8 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia o następujący dokument:

-Techniczne badania konstrukcji nawierzchni oraz podłoża gruntowego drogi gminnej w m. Otyń w km o+000-1+537.

Treści odpowiedzi , modyfikacje zapisów i uzupełnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

W związku z dokonаныmi zmianami zmienia się treść ogłoszenia o zamówieniu , Zamawiający przedłuża termin składania ofert , zgodnie z treścią art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) do dnia 04 marca 2016r. do godz. 10:00.

WÓJT GMINY OTYŃ
Barbara Wróblewska
Barbara Wróblewska